---

<sup>177</sup> HI: Dominum.

<sup>178</sup> HI: ac.

<sup>179</sup> K: deuoti.

<sup>180</sup> DK: suppliciter.

<sup>181</sup> H: ipso.

<sup>182</sup> CD: docente.

<sup>183</sup> CEF: hac.

<sup>184</sup> C: pro.

<sup>185</sup> I: spacia. K: spatia.

<sup>186</sup> HI: vt.

<sup>187</sup> E: amitamus.

<sup>188</sup> BC: primera “e” caudada. D: segunda “e” caudada. HI: aeterna.

<sup>189</sup> I: vltima.

<sup>190</sup> EFG: “ultima ancilla Christi Blasquita” sustituyen por “senior Ato Garcianes una (H: vna) cum uxore (H: vxore) mea dompna dompna Blasquita”.

<sup>191</sup> EH: innotescimus. FG: intotescimus.

<sup>192</sup> EFGH: omiten.

<sup>193</sup> HIK: uiris.

<sup>194</sup> D: chatolicis. EF: catolicis. H: catholiçis.

<sup>195</sup> I: orthodoxis.

<sup>196</sup> C: inchoaberi. EFG: inchoauimus. H: inchoauimus. I: inchoauimus. K: inchoauimus.

<sup>197</sup> K: metum.

<sup>198</sup> HIK: vel.

<sup>199</sup> BC: “e” final caudada. HI: vitae. K: vite.

<sup>200</sup> BI: “e” final caudada. H: sempiternae.

<sup>201</sup> EFGH: omiten.

<sup>202</sup> I: dicitur.

<sup>203</sup> C: Uallerani. EFGH: Ballaran. I: Balleran.

<sup>204</sup> IK: vel.

<sup>205</sup> EFGH: sanctuarium.

<sup>206</sup> FI: beatissimae.

<sup>207</sup> FG: genitricis.

<sup>208</sup> EG: Marie. F: Mari. H: Mariae.

<sup>209</sup> I: vna.

<sup>210</sup> EFGH: “una cum domno et marito meo senior Ato Garcianes”, omiten.

<sup>211</sup> G: omite. HI: vt.

<sup>212</sup> FIK: vires.

<sup>213</sup> CDEFGH: fuerunt.

<sup>214</sup> K: audiuimus.

<sup>215</sup> EFGHIK: terribilem.

<sup>216</sup> HIK: uocem.

<sup>217</sup> C: primera “e” caudada. K: Euangelii.

<sup>218</sup> K: que.

manducare sitiui<sup>222</sup> et non dedistis mihi<sup>223</sup> bibere ospan<sup>224</sup> eram et non collegistis me ergo ite in ignem eternum<sup>225</sup> qui preparatus<sup>226</sup> est diabolo et angelis eius”.<sup>227</sup> Ob hoc ergo

---

<sup>219</sup> E: “di” añade. HI: comminatur.

<sup>220</sup> K: esurivi.

<sup>221</sup> DK: michi.

<sup>222</sup> K: sitibi.

<sup>223</sup> K: michi.

<sup>224</sup> HI: hospes.

<sup>225</sup> BC: primera “e” caudada. HI: aeternum.

<sup>226</sup> H: “e” inicial caudada. I: praeparatus.

<sup>227</sup> EFG: a partir de aquí continúan de esta manera hasta el final con un texto diferente a B, C y D. Proinde ego senior Ato Garcianes una (H: vna) cum dompna dompna Blasquita uxor (H: vxor) mea et filio meo senior Galindo (FGH: Galinno) Atons (H: Atones) et filios eius et nepotes meos, id est, abba Eximino cum suos fratres Ato Galindez et senior Galindo (H: Galinno) Galindez et senior Enneco Lopez (G: Lopeç) cum suo fratre, senior Fortunio Lopez (G: Lopeç), et alios parentes meos, bono animo et spontanea uoluntate (H: uoluntate), per nos et omnes successores nostros, ob remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, damus, concedemus (H: concedimus) et laudamus Domino Deo et eius gloriose (H: gloriose con “e” final caudada) genitrici semper uirgini (H: uirgini) Marie (H: Mariae) et monasterio Sancti Iohannis (H: Ioannis) de Pina (FGH: Pinna) in perpetuum ecclesie (H: ecclesiae) Sancte (H: Sanctae) Marie (H: Mariae) de Ballaran cum ecclesia Sancti Iuliani et tota uilla (FH: uilla) cum omnibus decimis (H: deçimis), primiciis et oblationibus et cum omnibus terminis et pertinentiis (G: pertinenciis) suis et cum hominibus (G: ohminibus) et feminis (H: faeminis) ibi abitantibus (H: habitantibus) et habitaturis, cum montibus et planis hermis (H: haeremis) et populatis siue (H: seu) laboratis, uallibus (H: uallibus), torrentibus cum aquis, riuibus, fontibus, molendinis, nemoribus (H: naemoribus), garricis, lignis, erbis (H: haerbis), pratis, pascuis, et arboribus cuiuslibet generis et cum omnibus redditibus et prouentibus inde prouenientibus et prouenturis et cum ingressibus et affrontationibus (G: affrontacionibus) suis et cum omnibus aliis omnino iuribus et causis ad prefatis (FG: prefatas. H: praefatas) ecclesias et uillam (H: uillam) petinentibus aut pertinerere debentibus quo quomodo et cum omnibus etiam melioramentis que (H: quae) ibi fient unquam (G: vnquam) aut fieri poterunt ullomodo (H: ullomodo) ad habendum (G: abendum), tenendum et in sana pace (G: pasce. H: paçe) perpetuo tamquam (tanquam) hereditatem (H: haereditatem) ipsius (H: ipssius) monasterii propria liberam, francam, ingenuam et immunem sine ullo (H: ullo) nostro nostrorumque retentu et sine uinculo (H: uinculo) et contrarietate nostra et alius (H: alterius) cuiuslibet uiuentis (H: uiuentis) persone (H: personae) per secula (H: saecula) cuncta. Unde (H: Vnde) ego ante dictus senior Ato Garcianes cum cum uxore (H: uxore) mea dompna (H: domna) dompna (H: domna) Blasquita et (H: cum) predicto (H: praedicto) filio meo senior Galinno Atonis (FG: Atons) cum filiis suis nepotibus meis aliisque parentibus ex genere nostro dictum monasterium Sancte (H: Sanctae) Marie (H: Mariae). GH: de, añaden Ballaran et ecclesias (FG: ecclesiam. H: ecclesiam) et uillam (FH: uillam) Sancti Iuliani damus et offerimus (G: oferimus) Deo et Sancto Iohanne (H: Ioanne) cum affrontacionibus (FH: affrontationibus) suis, sic (FGH: sicut) dominus et gloriosus rex Sancius Garseanes (G: Garseannes. H: Garsseanes), coram baronibus suis et multis aliis probis hominibus, nobis et omni generationi nostre (H: nostrae) in perpetuum contulit et terminauit scilicet: de Castellione (H: Castellone) quomodo uadit sierra sierra usque (H: vsque) ad Sarratolito sicut aquam (H: aqua) uertit (H: uertit) in intro, et de Sarratolito usque (H: vsque) a la Penna de Capud (H: Capud) de Latrucha, et de Capud (H: Capud) de Latrucha usque (H: vsque) a la Moliella (FH: Molliella), et de la Moliella (FH: Molliella) usque (H: vsque) a Collata de Portiello, et de Collata de Portiello quomodo exiit (H: exit) a la Cuta, et de la Cuta quomodo exiit (H: exit) ad Sanctum Pelagium, et de Sanctum Pelagium quomodo descendit (H: descendit) ad illum gradum qui dicitur de Ballaran. Et de illa parte riuo de Castellione usque (H: vsque) ad Sarratolito debent pascere illi de Orumse (H: Orunsse) et illi de Sancto Iuliano, tamen non debent scindere arbores uel (H: uel) scaliare neque ligna facere nisi per manum et uoluntate (FG: uoluntatem. H: uoluntatem) prioris Sancte (H: Sanctae) Marie (H: Mariae) de Ballaran. Et de ista altera parte riuo quomodo tallat supra nominatum terminum usque (H: vsque) ad illum gradum neque pascere neque scindere uel (H: uel) scaliare nisi de uoluntate (F: uolunta. H: uoluntate) prioris antedicti. Similiter mandamus de uillulis (FH: uillulis) que (H: quae) in circuitu sunt illius terminu (FH: termini. G: terminis) tali tenore firmamus ego senior Ato Garcianes et uxor (H: vxor) mea dompna dompna Blasquita cum antedicto filio meo aliisque parentibus ex genere nostro hanc donationem cum omnibus hereditatibus (H: haereditatibus), qui (G: que. H: quae) fuerunt de defunctis qui ibi sepulti sunt usque (H: vsque) modo, et nostras similiter quas potuimus habere uel (H: uel) habemus, tu (H: vt) si forte aliqui in aliquo dictam donationem augmentare uoluerint (H: uoluerint) ualeant (H: ualeant) Amen. Si uero quod fieri non credo aut aliquis (H: detras de “ex regali genere) ex regali genere aut ex nostra aliquid conauerit auferre (H: auferre) uel (H: uel) in aliquo uoluerit (H: uoluerit) hanc nostram

timentes incidere<sup>228</sup> in tali pena<sup>229</sup> hac<sup>230</sup> desiderantes percipere gloriam sempiternam, pro ut<sup>231</sup> supra exposui inquoauimus<sup>232</sup> hvnc<sup>233</sup> locum et marito meo, defuncto<sup>234</sup>, ego, ut<sup>235</sup> potui satis abtissimum<sup>236</sup> locum feci<sup>237</sup> videns<sup>238</sup> uero<sup>239</sup> quia in aliis locis fulgebat beati Benedicti regula ex omnes exardescebant<sup>240</sup> Spiritus Sancti gratia, cogitavi<sup>241</sup> intra memetipsam ut dimitterem<sup>242</sup> omnia et sequerem<sup>243</sup> Christum maxime propter illud<sup>244</sup> quod Dominus dicit: “Vende<sup>245</sup> omnia que<sup>246</sup> habes et da pauperibus et ueni<sup>247</sup> sequere me”. Et

---

donationem disrumpere (FG: disrumpere), iram Dei omnipotentis incurrat et maledictionem perpetuam habeat Amen. Facta est autem hec (H: haec) donatio et confirmacio (FGH: confirmatio) in era T. LXX. IIII (FGH: M. LXX. IIII), UIII (H: octauo) kalendas (H: calendas) iunii, die secunda feria, luna XX, prima, in Sancta Maria de Ballaran. Ego senior Ato Garcianes una (H: vna) cum uxore (H: vxore) mea dompna (H: domna) dompna (H: domna) Blasquita hanc cartam donationis et confirmacionis (FGH: confirmationis) laudamus, concedimus et confirmamus et propriis manibus eam signamus et rogauimus dominum regem Ranimirum tu (H: vt) per (H: pro) se et pro patris (FG: pater. H: patre) suo regi Sancio hanc donationem nostram concederet (H: conçederet), roboraret et confirmaret et propria manu signaret, qui libenter concessit et confirmauit. Unde (H: Vnde) ego Ranimirus rex hanc cartam laudo et confirmo et propria manu hoc signum (*signo*) facio et mando quod aliquis alius non sit ausus (H: aussus) hanc donationem disrumpere (G: disrumpere) in aliquo et si forte fecerit, incidit in manu regis qui pro tempore fuerit, quicumque fuerit, ille et eidem pectet (G: peytet) D solidos et CC priori Sancte (H: Sanctae) Marie (H: Mariae) de Ballaran. Et ego Garsias (H: Garssias) Dei gratia episcopus Aragonum cum uoluntates (H: voluntate) omium canonicorum, ad preces (H: praeces) domini regis Ranimiri et (H: senior, añade) Ato Garcianes una (H: vna) cum uxore (vxore) sua, hanc cartam donationis predictorum (H: praedictorum) laudo, concedo et confirmo et de manu mea hoc sig (*signo*) num facio. Signum dompne (H: domnae) dompne (H: domnae) Blasquite (H: Blasquitae). Ego senior Galinno Atons (H: Atonis) pro me et filiis meis aliorumque parentum meorum hanc cartam donationis uel (H: vel) oblationis patris et matris mee (H: meae) laudo, concedo et confirmo et propria manu mea hoc sig (*signo*) num facio. Regnante Domino nostro Ihesu (H: Iesu) Christo et sub eius imperio (G: ymperio) dompno Fredelando in Leyone et in Castella, Garsias rex in Nauarra et in Nagera, Ranimirus rex in Aragonie in Suprarbi et Ripacorça (F: Ripacorza H: Ripacarça), episcopus dompnus Garsea (H: Garssea) in Aragonie, Blasco abbas in Sancto Iohanne (H: Ioanne), Iohannes (H: Ioannes) abbas in Sancto Victoriano, senior Eneco Lopeç (F: Lopez. H: Lopiz) in Bugili, senior Sanyo (H: Sancio) Galinz (G: Galinç) in Boltania (G: Boltayna. H: Boltanna), senior Enneco Xemenons de Guasillo in Montecluso, et rege (FG: regis) Almudadir in Zaragoza (F: Zaragoza. G: Çaragoça. H: Caragoza), et Almudafar in Lerida, Xemenos Garceç (F: Garceiz. H: Garçez) in Sose, Fortunio Acenar (F: Azenar. H: Açenar) in Cacabello, Fortun Garceiç (FH: Garceiz. G: Garceç) maiordomino (H: mayordomo) prefatis (H: praefati) regis. Sig (*signo*) num (H: senior, añade) Ato Garcianes. Ego Eximinus scriptor, iussu domini mei regis et senior Ato Garcianes et uxor (H: vxor) sua dompne (H: domnae) Blasquite (H: Blasquitae), hanc cartam scripsi (H: scripsi) et de manu mea hoc signum (*signo*) feci (H: feçi).

<sup>228</sup> I: inçidere.

<sup>229</sup> C: primera “e” caudada. I: paena.

<sup>230</sup> I: ac.

<sup>231</sup> I: vt.

<sup>232</sup> C: inchoauimus. I: inchoauimus. K: inchoabimus.

<sup>233</sup> CDIK: hunc.

<sup>234</sup> I: deffuncto.

<sup>235</sup> I: vt.

<sup>236</sup> I: aptissimum.

<sup>237</sup> I: feçi.

<sup>238</sup> C: uidens.

<sup>239</sup> K: vero.

<sup>240</sup> C: exardecebant.

<sup>241</sup> K: cogitavi.

<sup>242</sup> I: dimmitterem.

<sup>243</sup> C: sequererem.

<sup>244</sup> CDI: illud.

<sup>245</sup> C: uende.

direxi<sup>248</sup> ad abbatem domno Blascho<sup>249</sup> de Sancto Iohanne<sup>250</sup>, ut<sup>251</sup> pro sua magna misericordia ueniret<sup>252</sup> ad me et adduceret secum fratres qui habitarent<sup>253</sup> in supra dicto loco et orarent tam<sup>254</sup> pro me quam pro animabus defunctis<sup>255</sup>. Ille vero<sup>256</sup> audiens cito<sup>257</sup> non consensit<sup>258</sup> timens ne aliquis ex parentibus meis aliquam iniuriam<sup>259</sup> facerent. Ego uero<sup>260</sup> sepius<sup>261</sup> rogans ut non me despiceret<sup>262</sup>, sed<sup>263</sup> tantum modo consensum preberet<sup>264</sup> uenit<sup>265</sup> adducens secum fratres quos<sup>266</sup> misit illuc<sup>267</sup> et dixit ad me ut scriberem cartulam exprefato<sup>268</sup> cenobio<sup>269</sup>. Et aduocans ego licet indigna ancilla<sup>270</sup> Christi, filio meo senior Galinno Atons et filios eius<sup>271</sup>, nepotes meos, id est abba Eximino cum suos fratres senior Ato Galindez et senior Galindo Galindez<sup>272</sup>, et senior Enneco Lopez cum suo fratre senior Fotunio Lopez<sup>273</sup> et<sup>274</sup> alios parentes meos uidimus<sup>275</sup> quod bonum esset et misimus<sup>276</sup> eum ad Sanctum<sup>277</sup> Iohannem<sup>278</sup> cum omnes suas hereditates<sup>279</sup>, que<sup>280</sup> fuerunt<sup>281</sup> defunctos qui ibi sepulti sunt, et meas quas potui habere<sup>282</sup>. Tali tenore firmamus ego et omnes parentes

---

<sup>246</sup> CD: “e” caudada. I: quae.

<sup>247</sup> IK: veni.

<sup>248</sup> C: direxi. D: “e” caudada.

<sup>249</sup> K: Blascho.

<sup>250</sup> I: Ioanne.

<sup>251</sup> I: vt.

<sup>252</sup> IK: veniret.

<sup>253</sup> C: abitarent.

<sup>254</sup> C: “*qui habitarent in supra dicto loco et orarent tam*”, omite.

<sup>255</sup> I: deffunctis.

<sup>256</sup> CD: uero.

<sup>257</sup> C: scito.

<sup>258</sup> I: consessit.

<sup>259</sup> C: iniuria.

<sup>260</sup> IK: vero.